USB Type-C接続SATA M.2 SSDケース USB 3.1（10Gbps） Micro B - USB-C変換ケーブル付属
製品ID: SM21BMU31C3
携帯性に優れたデータストレージをUSB-C™ ポート搭載のコンピュータに追加できるコンパクトM.2 SSD
ケース。MacBook、Chromebook Pixel™、Dell™ XPSその他多くのノートパソコンに最適です。USB 3.1 Gen 2 接続で10Gbps
のスループットに対応し、SATA M.2ドライブを高速ストレージソリューションとして使用することができます。
スリムなポケットサイズのM.2 NGFF SATA SSDケースは、モバイルユーザーによる使用を前提に、ノートパソコン
バッグに軽く収まる小型設計になっています。軽量ながら頑丈なアルミ筐体は、移動中のダメージに強い耐久性を備えています。
本体には通気孔がついており、熱のこもりを防ぎ最適な動作温度を保持します。
本製品は、最大10GbpsというUSB 3.1 Gen 2のデータ転送速度に対応しており、M.2 NGFF SATA
ドライブのスピードを活用することができます。また、UASPにも対応しているため、UASP対応のホストコンピュータに接続する場合は、さら
に高速な転送スピードを得ることができます。
このケースは、タブレット、ノートパソコン、デスクトップコンピュータで使用することができ、Thunderbolt 3
USB-Cポート搭載のホストと互換性があります。
このケースは、一般的なM.2 SATA SSDのすべてと互換性があり、30mm (2230)、42mm (2242)、60mm (2260)、80mm
(2280)など、複数のドライブサイズに対応しています。
認証、レポート、互換性
用途
• M.2 SATA SSD を使用し、モバイル用途のUSB-C対応コンピュータで高速データアクセスを実現
• M.2 SATA SSDをUSB 3.1 Gen 2外付けドライブとして再利用
• 高性能SATA M.2 SSDを外付けドライブとして使用し、ファイルを高速で転送
製品の特長
• SATA M.2 SSDをUSB-C対応ホストの高速外付けストレージとして活用（USB-Cケーブル付属）
• USB 3.1 Gen 2 (10Gbps)に対応
• Thunderbolt 3 USB-C ポート互換
• 理想的な放熱を行う通気孔付きのアルミ筐体
• 一般的なM.2 SATA SSD（30mm、42mm、60mm、80mm）に対応し、幅広い互換性を提供
• M.2 NVMe、AHCI PCI-Express SSD には対応していません。
• SATA 1.0/2.0/3.0　(1.5, 3, 6Gbps)に対応
ハードウェア
保証に関する方針 2 Years
インターフェース USB 3.2 Gen 2
バス型 USB 3.2 Gen 2
ドライブ数 1
ドライブタイプ M.2（SATA、B-Key、NGFF）
M.2（SATA、B+M-Key、NGFF）
ドライブ実装 固定式
チップセットID Realtek - RTS9201VB
性能
最大データ転送速度 10 Gbps
タイプおよび定格 USB 3.2 Gen 2 - 10 Gbit/s
UASPサポート あり
TRIM対応 あり
4Kn Support あり
タイプおよび定格 SATA 3.0（6 Gbps）
一般仕様 M.2 NVMe、AHCI PCI-Express SSD には対応していません。
MTBF 1,000,000 時間
コネクタ
ドライブコネクタ 1 - M.2（SATA、B-Key、NGFF）
ホストコネクタ 1 - USB 3.2 USB Type Micro-B（10ピン、Gen 2、10Gbps）
ソフトウェア
OS互換性 OSに依存せず。ドライバーやソフトウェアは不要
特記 / 必要条件
注意 Windows 7 and earlier Windows versions do not support TRIM with
USB to SATA devices.
インジケータ
LEDインジケータ 1 - 電源＆動作状況
電源
電源 USB電源
入力電圧 5 VDC
出力電圧 5 VDC
環境条件
動作温度 0°C to 40°C (32°F to 104°F)
保存温度 -10°C to 65°C (14°F to 149°F)
湿度 動作湿度：10％～90% RH
 保管湿度：5% ~ 95% RH
物理的特徴
色 ブラック & シルバー
エンクロージャタイプ アルミ
最大ドライブ高さ 80 mm [3.1 in]
製品縦 9.9 cm [3.9 in]
製品横 4.2 cm [1.7 in]
製品高さ 1.3 cm [0.5 in]
製品重量 61.0 g [2.2 oz]
パッケージ情報
パッケージ数量 1
パッケージ縦 12.8 cm [5.0 in]
パッケージ横 16.1 cm [6.3 in]
パッケージ高さ 3.4 cm [1.3 in]
工場出荷時（パッケージ）重量 128.0 g [4.5 oz]
箱に含まれているもの
パッケージ内容 1 - M.2 NGFF SATA ケース - USB 3.1
1 - USB-C - Micro B ケーブル - 47cm
1 - M.2 ネジ キット
1 - ドライバ
1 - クイックインストール ガイド
* 製品の外観や仕様は予告なく変更する場合があります。